
 
UCHWAŁA NR XLVII/404/18 

RADY MIEJSKIEJ W TRZEBIATOWIE 

z dnia 29 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzebiatów w 2018 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 i 2232; z 2018 r. poz. 130) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1840), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gryficach oraz zarządców 

obwodów łowieckich działających na terenie gminy Trzebiatów, Rada Miejska w Trzebiatowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Trzebiatów w 2018 r.”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzebiatowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Kaniewicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 kwietnia 2018 r.

Poz. 2134



Załącznik 

do Uchwały Nr XLVII/404/18 

z dnia 29 marca 2018 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Trzebiatów w 2018 r. 

§ 1. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Trzebiatów w 2018 r., zwanego dalej „Programem” jest:  
1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840);
2) zapobieganie bezdomności zwierząt;
3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt;
4) edukacja mieszkańców gminy Trzebiatów w zakresie humanitarnego traktowania  zwierząt,

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji lub kastracji psów i
kotów, adopcji zwierząt bezpańskich.

§ 2. 1. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację  zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt      gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt;
9) przeprowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych.

2. Zadania realizowane przez poszczególne podmioty w ramach „Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzebiatów w 2018 r.”
określa załącznik nr 1 do Programu.

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację „Programu opieki nad zwierzętami
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzebiatów w 2018 r.” określa  załącznik
nr 2 do Programu.

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 3. 1. Schronisko dla zwierząt w Kołobrzegu ul. VI Dywizy Piechoty 60, zwane dalej „Schroniskiem”: 
1) przyjmuje bezdomne zwierzęta z terenu gminy Trzebiatów i zapewnia im opiekę;
2) znakuje psy poprzez czipowanie i wpisuje je do ogólnopolskiej bazy danych.

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa regulamin schroniska dla
zwierząt w Kołobrzegu.

3. Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt "Larus" Michał Kudawski świadczy usługi w zakresie
podejmowania, zabezpieczenia zdziczałych zwierząt domowych pochodzących z terenu gminy
Trzebiatów.

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Trzebiatów realizuje się przy współpracy z 
organizacjami, których  celem działania jest ochrona zwierząt, na podstawie zawartych umów. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1, obejmuje:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2134



1) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 
2) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów. 

 
Odławianie bezdomnych zwierząt i obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt  
 
§ 5. 1. Bezdomne zwierzęta na terenie gminy Trzebiatów podlegają stałemu odławianiu na podstawie 

zgłoszeń od mieszkańców gminy Trzebiatów przyjmowanych przez Straż Miejską, Zarząd Dróg 
Gminnych i Gospodarki Komunalnej (ZDGiGK) oraz Policję. 

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1, po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu jego zasadności, 
informują osobę odpowiedzialną w ZDGiGK o konieczności dostarczenia zwierzęcia do schroniska, 
o którym mowa w § 3 ust.1. bądź gospodarstwa rolnego wskazanego w § 8 ust. 1. 

3. Odłowione zwierzęta domowe  podlegają przewiezieniu do schroniska. 
4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego 

w § 8 ust. 1. 
5. Po odłowieniu zwierzęta chore dostarczone do lekarza weterynarii podlegają w  szczególności 

następującym czynnościom  i zabiegom: 
1) ocenie stanu zdrowia dokonanej przez lekarza weterynarii; 
2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej 
3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 
4) po zakończeniu kwarantanny: oznakowaniu w sposób zgodny z obowiązującymi    przepisami 

prawa i niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 
6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt prowadzi się w schronisku. 

 
 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
 
§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez gminę Trzebiatów oraz 

Schronisko  poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w schronisku do adopcji, 
prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na  stronie internetowej schroniska jak i 
innych mediów społecznościowych. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Straż Miejska oraz Schronisko podejmuje 
próbę ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych 
identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego 
zwierzęcia. 

3. Psy przebywające w schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14-dniowej 
kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z regulaminem 
schroniska. 

4. Adoptować zwierzę z ZDGiGK w Trzebiatowie może osoba pełnoletnia  po okazaniu  ważnego 
dokumentu tożsamości, jak również ze Schroniska w Kołobrzegu po zawarciu umowy adopcyjnej ze 
schroniskiem. 

 

Usypianie ślepych miotów 
 
§ 7.1. Usypianie ślepych miotów wykonuje się na wniosek właściciela psa lub kota bezpłatnie w ramach 

przeznaczonych na ten cel środków finansowych 
2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii. 

 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 
 

§ 8. 1. Gospodarstwo Rolne Grzegorz Szafrański Mirosławice 15, 72-320 Trzebiatów przyjmuje i 
zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu wyznaczonego administracyjnymi 
granicami gminy Trzebiatów. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie wskazanym w ust. 1 określa zawarta umowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2134



Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt  

§ 9. 1. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie gminy Trzebiatów zapewnia 
się opiekę weterynaryjną poprzez zawarcie umowy z Przychodnią Weterynaryjną Waldemara 
Romańczukiewicza przy ul. II Pułku Ułanów 18a, 72-320 Trzebiatów. 

2. Odpowiedzialne  za przewiezienie zwierzęcia  z miejsca zdarzenia drogowego do przychodni
weterynaryjnej są: ZDGiGK, Straż Miejska oraz Policja.

3. Gmina ponosi koszty opieki weterynaryjnej także w przypadku zdarzeń drogowych  z udziałem
zwierząt posiadających właściciela, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga
natychmiastowej pomocy.

Przeprowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych. 

§ 10. Działania edukacyjne prowadzone są przy pomocy plakatów i rozpowszechniania informacji na 
temat adopcji zwierząt poprzez stronę internetową Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie i portale 
społecznościowe, a także poprzez informacje przekazane przewodniczącym jednostek pomocniczych 
gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2134



Załącznik nr 1 

do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzebiatów w 2018 r.” 

Zadania realizowane przez poszczególne podmioty w ramach  

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzebiatów w 2018 r.” 

Jednostka realizująca Zadania 

Stowarzyszenie Wspierania i Rozwoju Schroniska dla 

Zwierząt w Kołobrzegu „Reks”  

ul. VI Dywizji Piechoty 60, 78-100 Kołobrzeg 

Na podstawie zawartej umowy pomiędzy Zarządem Dróg 

Gminnych i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie 

 Zapewnienie opieki oraz miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt;

 Przeprowadzanie sterylizacji albo kastracji bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska;

 Leczenie, odrobaczanie, odpchlenie, szczepienie przeciwko wściekliźnie oraz wykonywanie

szczepień kompleksowych dla bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska;

 Znakowanie za pomocą mikroczipów bezdomnych zwierząt przyjętych do schroniska;

 Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

Zarząd Dróg Gminnych  

i Gospodarki Komunalnej 

ul. Sportowa 19, 72-320 Trzebiatów 

 Okresowe odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Trzebiatów;

 Transport odłowionych bezdomnych zwierząt do schroniska sprawującego opiekę;

 Przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców gminy o bezdomnych zwierzętach;

 Odbieranie zwłok z zwierząt z miejsc wypadków;

 Wystawianie protokółów zdawczo-odbiorczych na bezdomne zwierzęta przekazywane do

schroniska;

 Prowadzenie adopcji zwierząt;

 Zgłaszanie do Urzędu Miejskiego w Trzebiatowie i  lokalnych mediów ogłoszeń o posiadaniu

bezdomnych zwierząt;

 Krótkoterminowe przetrzymywanie bezdomnych zwierząt w boksach ZDGiGK (od  3 do 7 dni);

 Przeprowadzanie działań edukacyjnych  w szkołach odnośnie bezdomnych zwierząt;

Przychodnia Weterynaryjna  

Waldemar Romańczukiewicz 

ul. II-go Pułku Ułanów 18a, 72-320 Trzebiatów 

Na podstawie zawartej umowy pomiędzy Zarządem Dróg 

Gminnych i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie 

 Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

 Usypianie ślepych miotów.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2134



Grzegorz Szafrański 

Mirosławice 15, 72-320 Trzebiatów 
 Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym

„STRUGA” S.A. 

Jezuicka Struga 3, 88-111 Rojewo 

Oddział Zachodniopomorski 

ul. Kołobrzeska 13 

78-230 Karlino 

 Odbiór i utylizacja zwłok padłych zwierząt

Urząd Miejski w Trzebiatowie 

Referat Rozwoju i Promocji  

Straż Miejska 

ul. Rynek 1, 72-320 Trzebiatów 

 Działania informacyjno – edukacyjne;

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2134



Załącznik nr 2 

do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzebiatów w 2018 r.” 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację  

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Trzebiatów w 2018 r.” 

Zadanie Środki finansowe1,2 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Trzebiatów i zapewnienie dla 

nich miejsca w schronisku dla zwierząt 
38.700,00 zł 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt , usypanie „ślepych miotów” oraz inne usługi 

weterynaryjne 
25.000,00 zł 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 1.300,00 zł 

Odbiór i utylizacja padłych zwierząt 2.000,00 zł 

Razem 67. 000,00 zł

1 wskazana wysokość środków finansowych dla poszczególnych zadań może ulegać zmianie oraz może być przenoszona pomiędzy 

poszczególnymi zadaniami, w zależności od zapotrzebowania środków finansowych na dane zadanie. 
2środki finansowe zabezpieczone są w budżecie Zarządu Dróg Gminnych i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2134


		2018-04-27T08:16:32+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




